Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

шестидесятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«30» июня 2023 г. № 644

О согласовании награждения медалью
«За заслуги перед Белгородским районом»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,
в соответствии с решением Муниципального совета Белгородского района
от 26.06.2020 № 237 «Об учреждении медали «За заслуги перед Белгородским

районом», а также в целях поощрения граждан за высокие достижения
и значительный вклад в развитие экономики, производства, науки, техники,
культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, охраны
окружающей среды, укрепление законности, правопорядка и общественной
безопасности, за иные особые заслуги, направленные на благо Белгородского района

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Согласовать награждение медалью «За заслуги перед Белгородским
районом» следующих граждан:

1.1. Ахтырского Александра Ивановича, председателя Регионального
отделения Общероссийской общественно-государственной организации
«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Белгородской
области;

1.2. Ефимова Федора Васильевича, заместителя главы администрации
района -  руководителя комитета по обеспечению безопасности администрации
Белгородского района, секретаря Совета безопасности района;

1.3. Котова Михаила Васильевича, жителя и Почетного гражданина
Дубовского сельского поселения Белгородского района;

1.4. Красильникова Алексея Николаевича, заместителя главы
администрации Белгородского района -  руководителя комитета финансов
и бюджетной политики администрации Белгородского района;

2

1.5. Чуприны Николая Нестеровича, председателя Белгородской областной
организации Профессионального союза работников агропромышленного комплекса
Российской Федерации;

1.6. Шевченко Анатолия Николаевича, преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»
с. Бессоновка Белгородского района, Заслуженного работника культуры Российской
Федерации.

2. Рекомендовать администрации Белгородского района руководствоваться
данным решением при принятии распоряжения о награждении.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области (belgorodskij-
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Муниципального совета Белгородского района по вопросам местного
самоуправления и этике членов Муниципального совета (Е.В. Шкарупа).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин